De Mantula

1 - Habet in Mantula, mansum indomnicatum cum cas et capella et aliis casticiis sufficienter. Habet ibi de vinea aripenos XLIII, ubi possunt colligi de vino modii CL ; de terra dominicate, inter Mantulam et Hostoldi Villam, culturas XI quae habent bunuaria CCLXX, et possunt seminari de modiis frumenti D, de prato aripenos XX, ubi possunt colligi de fenno carra XL. Habet ibi III lucos qui non forunt fructum, habentes, juxta aestimationem, bunuaria C. Habet ibi farinarios III, quod dominus IRMINO abbas in aptiori loco transmutavit et melius renovavit, qui solvunt de moltura modios CCC.

2 - Habet in Maroilo (*) ecclesiam bene constructam, aspicientem ad memoratam villam. Habet ibi de terra arabili bunuaria XVI, de vinea aripenno VII, de prato aripenos III. Aspiciunt ibi mansi IIII et hospites duo. Habet de terra arabili XXXI, de vinea aripenno II, de prato aripenos III. Solvunt pullos et ova, et unusquisque arat ad hibernaticum (*) perticas IIII et duos ad tramisum (*) ; et faciunt curvadas, et faciunt dies III. Hospites vero nihil ei faciunt, praeter unum diem in ebdomada.

3 - ADALRAMNUS, major, colonus Sancti Germani, et uxor ejus, quorum infantes non sunt Sancti Germani. Manet in ALTOGILO (*). Tenet mansos II ingenuiles, habentes de terra arabili bunuaria XXVIII, de vinea aripenos III, de prato aripenos IIII, de silvula, quam nunc nutrit bunuaria II. Solvunt aequaliter omne censum, sicut alii mansi ingenuiles.

4 - MADALBOLDUS, decanus et colonus, et uxor ejus colona, nomine ERMENTRUDIS, homines Sancti Germani. Isti sunt filii eorum : RAINARIUS, FRUDOLDUS, GULFRADUS, ERMENOLDUS, FRAMNEHARIUS, GISENTRUDIS, VULFRADA. Manet in MANTULA. Tenet ibi mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria X, de vinea aripennum I, de prato duas partes de aripenno. Solvit ad hostem, aut III solidos, aut tertiam partem de + bove, de vino modium I, pullos III, ova XV. Arat ad hibernaticum perticas IIII, ad tramisum II. In unaquaque ebdomada, per singulas sationes, curvadas II et diem I ; et quanto curvada non facit, facit dies III. Facit carropera ubicunque ei injungitur. Solvit pullum regale.

4 - MADABOLD, doyen et colon, et sa femme colone, du nom d'ERMENTRUDE, hommes de Saint-Germain. Leurs enfants se nomment Rainarius, Frudolus, Gulfradus, Ermenoldus, Framncharius, Gisentrude, Vulfrade. Il habite à Maule. Il tient un manse ingénuile, contenant 10 bonniers de terre arable, un arpent de vigne et deux arpents de prés. Il paie pour le droit "ad hostem", droit de guerre ou trois sous ou un tiers de boeuf ; un muid de vin, trois poulets, quinze oeufs. Il laboure quatre perches pour l'hivernage et deux pour le blé trémois . Il doit chaque semaine et à chaque saison deux corvées et une journée de travail. Il fait les charrois partout où ils lui sont commandés. Il paie le poulet du roi.

5 - ERCOINUS, colonus et uxor ejus colona, nomine WILIA, homines Sancti germani, et frotcarius colonus et uxor ejus colona de SICCA VALLE (*), nomine FLAVIA, homines sancti germani : iste eSainteorum filius, flodegarius. Manet in mantula. Tenet mansum ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria XI et jornalem I supra, de vinea aripennum I, de prato aripenna I et dimidium. Solvunt similiter.

6 - RAGENOLDUS colonus et uxor ejus colona, nomine leodimia, homines sancti germani. Leuthardus eSainteorum filius. Manet in Mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VIII, de vinea aripennum I, de prato aripenna I et dimidium. Solvit similiter.

7 - WALUPPUS colonus et uxor ejus colona, nomine Wieberta, homines Sancti Germani. Isti sunt filii eorum vel filiae : Ardulfus, Walismus, gerberga, Walantrudis, Girflidis. Manet in Mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VIII, de vinea aripennum I et dimidium ; de prato aripenna I. Solvit similiter.

8 - ARNALDUS colonus et uxor ejus colona, nomine Waldegundis, homines Sancti Germani. Isti sunt filii eorum vel filiae : Arnulfus, Hildegarius, arnolda, andriga. manet in Mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VIII, de vinea aripennum I et dimidium, de prato aripenna I et solvit similiter.

9 - MADALBERTUS colonus et uxor ejus colona, nomine arigildis, homines sancti germani. Aregaudus et madalberga filii eorum. Et restedumnus colonus et uxor ejus colona, nomine ermengardis, homines sancti germani. Isti duo manent in mantula. Tenent mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili X, de vinea aripennum I, de prato I. Solvunt similiter.

10 - RUMOLDUS colonus homine sancti germani, manet in mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra bunuaria VIII et jornalem I, de vinea aripennum I, de prato dimidium aripennum. Solvit similiter.

11 - ULFOARDUS colonus et uxor ejus colona, nomine godelindis, homines sancti germani : ista eSaintfilia eorum : gutonia. Manet in mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria XII, de vinea aripennum I, de prato dimidium aripennum. Solvit similiter, et unum modium de vino supra.

12 LANDOARIUS, colonus, de beneficii Paterni, et uxor ejus colona, homines sancti germani : isti sunt filii eorum : walandus, hairveus, hairuildis, walabildis, wandela, raina, wandelindis. Et actuinus et artbertus colonis, homines sancti germani. Isti tres manent in mantula. Tenent mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria XVII, de vinea duas partes de aripenno, de prato aripennum et dimidium. Solvunt similiter, et unum modium de vino supra.

13 - INGALBOLDUS colonus, homines sancti germani. Isti sunt ejus filii : ansboldus, ingaltrudis, aclildis. Manet in mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VIII, de vinea dimidium aripennum, de prato similiter. Solvunt similiter.

14 - GODALRICUS colonus et uxor ejus colona, nomine leodildis, homines sancti germani. Isti sunt filii eorum vel filiae : leodo, hildegildis, eodildis. Manet in mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VII, de vinea aripennum I. Solvunt similiter.

15 - ERCANILDIS, colonus et uxor ejus, sancti germani. Isti sunt filiis ejus vel filiae : agenarius, ermenardus, agenildis, ercantrudis. Manet in mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VII, de vinea aripennum I, de prato dimidium de aripenno [Solvit similiter]. Et unum modium de vino supra.

16 - BLADALINUS, colonus et uxor ejus colona, nomine rainberga homines sancti germani : rainbertus, rainboldus sunt filii eorum. Manet in mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria X, de vinea aripennum I, de prato tertiam parte de aripenno. Solvit similiter.

17 - MAINARDUS, colonus et uxor ejus colona nomine rangildis, homines sancti germani, et johannes, colonus et uxor ejus colona nomine ermhildis. Isti sunt filii eorum vel filiae : framhardus, trutigildis, ermentrudis, ermenberta, balfrida, johanna. Isti duo manent in mantula. Tenent mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria XVIII, de vinea aripennum I, de prato dimidium aripennum. Solvunt similiter, et unum modium de vino supra.

18 - WICBOLDA, colona sancti germani. Isti sunt filii ejus : winegarius, winitharius. Et david, lidus homines sancti germani. Isti duo manent in mantula. Isti tenent mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria XII, de vinea dimidium aripennum, de prato similiter. Solvunt similiter et unum modium de vino supra.

19 - ODO, colonus et uxor ejus colona nomine madalhildis, homines sancti germani. Isti sunt filii eorum vel filiae : ermenarius, ermengisus, doningus, frotgardis. Manet in Mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VIII, de vinea dimidium aripenna, de prato aripennum I. Solvit similiter et C scindulas supra ; et dimidia perticam ad tramisum.

20 - ERCAMBERTUS, colonus et uxor ejus colona, nomine aclindis, homine sancti germani. Isti sunt filii eorum vel filiae : aclemarus, ercamboldus, agitara. Manet in mantula. Tenent mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VIII, de vinea aripennum I, de prato similiter. Solvit similiter.

21 - GISLEMARUS, colonus, homo sancti germani, et odelemus, colonus et uxor ejus colona, nomine raintrudis, homo sancti germani. Manent mantula. Tenent mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VI, de vinea aripennos II, de prato aripennum I. Solvunt similiter, et modio II de vino supra.

22 - HINCBERTUS, colonus, homo sancti germani. Manet in mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VII, de vinea duas partes de aripenno, de prato aripennum I. Solvit modium I de vinea et C scindulas, et dimidiam perticam ad tramisum, excepto supra memoratum censum.

23 - HILTCARIUS, colonus et uxor ejus colona, nomine godalindis, homines sancti germani. Isti sunt filii eorum vel filiae : inguinus, giringa, edalgildis. Et Odilus, colonus et uxor ejus colona, nomine acleverta, homines sancti germani : isti eSaintfilius eorum evremirus. Manent in mantula. Tenent mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria XIII, de vinea aripennum I, de prato dimidium aripennum. Solvunt similiter.

24 - RANTGARIUS, colonus et uxor ejus, nomine plectrudis, homines sancti germani : eSaintfilium eorum frocarius. Manet in mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria XI, de vinea aripennum I, de prato similiter. Solvit similiter.

De ALTOGILO

25 - GODALHARIUS colonus et uxor ejus colona, nomine girberta, homo sancti germani. Ipse Godalharius habet de alia femina colona filios II, godinum et godalboldum. Manent in altogilo. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VIII, de vinea aripennum I, de prato dimidium aripennum. Solvit similiter.

26 - ACLEHARIUS, colonus et uxor ejus colona, nomine girberta, homines sancti germani. Filii eorum sunt et filiae : andefridus, idelgarius, benedictus, stadius, ercantia. Manet in altogilo. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VIII, de vinea aripennum I, + de prato dimidium aripennum. Isti VIII solvunt scindulas et vinum et dimidiam perticam ad tramisum aequaliter.

27 - BERULFUS, servus et uxor ejus colona de Bisconcella, nomine ermovildis, homines sancti germani. Habet ipse berulfus de alia femina colona filias duas, bertlindem et givaram. Manet in altogilo. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria XI, de vinea aripennum I. Solvit similiter, absque scindulas.

De Hosturfi Curte (*)

28 - ERCANRADUS, servus et uxor ejus colona, de Sicca valle, nomine gislindis, homines sancti germani. Isti sunt filii eorum : richardus, gislevertus. Manet in hosturfi curte. Et socius ejus erlulfus colonus, homine sancti germani. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria X, de vinea aripennum I, de prato aripennas II. Solvit similiter.

De Mairoilo

29 - AIRBOLDUS, colonus sancti germani et frater ejus, similiter colonus, et uxor ejus libera, nomine gunthildis. Isti sunt filii eorum et filiae : gundulfus, airsindis, airlindis, gunda, alsindis. Manet in maroilo. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria X, de vinea aripennum I, de prato aripenno I. Solvit de vino modios II, et perticas III, ad hibernaticum et tres ad tramisum, et reliquum censum similiter.

29 - ARIBOLD, colon de Saint-Germain, et son frère également colon et sa femme libre, nommée Gunthilde. Leurs fils et leurs filles sont : Gundulf, Airsinde, Airlinde, Gunda, Alsinde. Ils habitent Mareil. Ils tiennent in manse ingénue contenant dix bonniers de terre arable, un arpent de vigne, un arpent de pré. Ils paient deux muids de vin, labourent quatre perches pour le labourage d'hiver et trois pour le blé trémois, et le reste du cens comme les autres.

30 - ISAAC, colonus et uxor ejus colona, nomine amalgundis, homine sancti germani. Isti sunt filii eorum et filiae : wilefridus, amalgaudus, genullus, gerlindis. Manet in maroilo. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VIII, de vinea aripennum I. Solvit similiter, absque pertica I.

Item de Mantula. De his qui multones solvunt.

31 - GIRVEUS, colonus et uxor ejus colona, acleverta, homines sancti germani, habent filium I et filiam I, girfridum et aclevertam. Manet in mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VIII, de vinea tertiam partem de aripenno, de prato dimidium partem de aripenno. Solvit de vino modium I, de capite suo multones II, pullos III, ova XV, pullum regalem. Arat perticas III ad hibernaticum et II ad tramisum.

31 - GIRVEUS, colon et sa femme colone, Acleverte, hommes de Saint-Germain ont un fils et une fille, Gerfrid et Acleverte. Il habite à Maule. Il tient un manse ingénue contenant huit bonniers de terre arable, un tiers d'arpent de vigne. Il paie un muid de vin, deux moutons, trois poulets, quinze oeufs, le poulet du roi. Il laboure quatre perches pour le labour d'hiver et deux pour le blé trémois.

32 - AGUINUS, colonus, homo sancti germani, manet in mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VII, de vinea dimidium aripennum, de prato similiter. Solvit similiter.

33 - TEUDULFUS, colonus de sicca valle, et uxor ejus colona, nomine giroildis, homines sancti germani. Habet ipse Giroildis de alio marito colono II infantes, gilmarum et bipplinam. Manet in mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VII, de vinea dimidium aripennum, de prato similiter. Solvit similiter.

34 - BERNEGARIUS, colonus et uxor ejus colona, nomine adalburgis, homines sancti

germani. Isti sunt filii eorum vel filiae : odelmus, flodegarius, gautmarus, adalgardis, gisloina, teutburgis. Manet in mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VIII, de vinea aripennum I, de prato dimidium aripennum. Solvit similiter.

35 - GAUGINUS, colonus et uxor ejus colona, nomine leutgardis, homines sancti germani. Isti sunt filii eorum vel filiae : gautuinus, eva. Manet in Mantula. Tenent mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VII, de vinea dimidium aripennum, de prato aripennum I. Solvit similiter.

36 - BEATA, colona sancti germani. Isti sunt filii et filiae eorum : ernearius, germanus, sariunus, ermentarius, ermentisma. Manet in mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria V, de prato aripennum I. Solvit similiter.

37 - GODALCARIUS, colonus et uxor ejus colona, nomine amantrudis, homines sancti germani : iste eSainteorum filius, electeus. Manet in mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VII, de vinea tertiam partem de aripennum, de prato duas partes de aripennum. Solvunt similiter isti equilater.

38 - SINDUS, colonus et uxor ejus colona, nomine hotlindis, homine sancti germani. Isti sunt eorum filii : otbertus, grimo, walcarius, walindis. Manet in mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VI, de vinea aripennum I. Solvit similiter. Iste debet solvere duas modios de vino supra.

39 - ERCANGAUDUS, colonus et uxor ejus lida, nomine lisabiris, homine sancti germani. Isti sunt filii eorum : frotogaudus, gislulfus, benedictus. Manet in marogilo. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VIII, de vinea aripennum I et dimidium. Solvit similiter.

40 - ALTBERTUS, colonus et uxor ejus colona, nomine gothildis, homines sancti germani. Isti sunt filii eorum vel filiae : waltharius, maginbertus, stradarius, agtrudis, alberta, ragentrudis. Manet in bola. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VIII et jornales II de prato aripennum I. Et solvit similiter et denarios IIII supra de capito suo, excepto vino, quod no solvit.

40 - AUBERT, colon et sa femme colone, du nom de Gothilde, homme de Saint-Germain. Leurs fils et leurs filles sont : Waltaire, Maginbert, Stradaire, Agtrude, Alberte, Ragentrude. Il habite Beule. Il tient un manse ingénue contenant huit bonniers et deux journaux de terre arable, un arpent de pré. Il paie les mêmes redevances et en plus quatre deniers de capitation. Sauf le vin qu'il ne paie pas.

Isti debent esse scripti ad boves

41 - FLODERICUS et FLAVIDUS, lidi, et uxor ejus colona, nomine ermengildis, homines sancti germani. Isti sunt eorum infantes : modericus, salvia, rantgardis. Manet in mantula. Tenent mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VIII, de vinea dimidium aripennum, de prato similiter. Solvunt de vino modium I, ad hostem solidos III, et reliqua sicut de integro manso.

42 - HILDEGARIUS, colonus, homo sancti germani, tenant mansum I ingenuilem in mantula, habentem de terra arabili bunuaria X, de vinea aripennum I, de prato aripennos II. Solvit similiter sed iste nihil inde reddit.

43 - ERMENARIUS, servus domni abbatis, et uxor ejus libera, nomine ermengardis. Manet in Maroilo. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria X, de vinea aripennum I, de prato tertiam partem de aripenno. Debet omne censum solvere, sicut de integro manso, sed iste nihil in[de] facit.

44 - GUNTARDUS, colonus et uxor ejus colona, nomine godreverta, homines sancti germani, habent filium I, nomine andream. Manet in bola. Tenet dimidium mansum, habentem de terra arabili bunuaria V, de prato tertiam partem de aripenno. Solvit multonem I et denarios II, et cetera facit sicut de dimidium mansum.

45 - GODALHARIUS, colonus et uxor ejus colona, nomine bathildis, homines sancti germani. Isti sunt filii eorum vel filiae : gotharius, godaltrudis, aclehildis, godalhildis. Manet in bola. Tenet dimidium mansum, habentem de terra arabili bunuaria III, de prato dimidium aripennum. Solvit similiter.

46 - LEUTBOLDUS, colonus, homo sancti germani. Manet in bola. Tenet dimidium mansum, habentem de terra arabili bunuaria V. Solvit similiter. Isti tres solvunt equilater.

Item in Mantula

47 - ADOARDUS, colonus et uxor ejus colona, nomine eosanna, homines sancti germani. Manet in mantula. Tenet dimidium mansum, habentem de terra arabili bunuaria VIII, de vinea tertiam partem de aripenno. Solvit modium I de vino et multonem I, et reliqua sicut de dimidio manso.

48 - ADALGRIMUS, colonus, de Buxido (*) + et uxor ejus colona, nomine ermentrudis. Isti sunt filii eorum vel filiae : ermenulfus, ermenardus, adalgisa, adalberga. Manet in Mantula.

Tenet dimidium mansum, habentem de terra arabili bunuaria V. Habet ibi de vinea quartam partem de aripenno. Solvit multonem, et reliqua sicut de dimidio manso. Iste non solvit vinum.

49 - VALENTINUS, colonus et uxor ejus colona, nomine ercanildis, homines sancti germani. Isti sunt filii eorum vel filiae : ercamberta, airoidus. Manet in Mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria IIII, de vinea aripennum I. Solvit de vino modios II et multones II, et facit rigas et reliqua sicut de integro manso. Et iste bovem debet solvere, sed ante non fuit ad bovem.

50 - AROICUS, colonus et uxor ejus colona, nomine winegildis, homines sancti germani. Isti sunt filii eorum vel filiae : winegarius, grimlindis, winegardis. Manet in mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria XIII, de vinea aripennum I et dimidium, de prato aripennum I. Facit totum servicium sicut de integro manso.

51 - RAINBOLDUS, colonus et uxor ejus colona, nomine teutlindis, homines sancti germani : Valentinus eSainteorum filius. Manet in mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria VII. Solvit multones I, pullos III, ova XV, et facit rigas, sicut de integro manso.

52 - GAUGINUS, colonus et uxor ejus colona, nomine anslindis, homines sancti germani, habentem filium I, nomine ansarium. Manet in maroilo. Tenet dimidium mansum, habentem de terra arabili bunuaria IIII, de vinea tertiam partem de aripenno. Solvit multones I et denarios IIII, de capite suo, et cetera solvit similiter.

53 - GERFRIDUS, colonus et uxor ejus ancilla, nomine rainildis, homines sancti germani. Isti sunt filii eorum vel filiae : ragenarius, winefridus, winegildis. Manet in mantula. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria IIII, de prato quartam de aripennum. Arat quatuor perticas ad hibernaticum, et solvit pullos III et quartam regalem, ova XV, et nihil aliud inde facit, nisi quatuor perticas ad hibernaticum.

54 - GRODINUS advena et uxor ejus, colona sancti germani, nomine adregundis. Isti sunt filii eorum vel filiae : gislemarus, ulfinus, celsa, godelindis. Manet in pociolis (*). Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria XII. Solvit multones II, et riga, pullos IIII, ova XV, facit curvadas et carropera et dies.

55 - ANSEDRAMNUS, servus et uxor ejus colona, nomine gundoina, homine sancti germani : eSaintefilius ejus teutbertus. Manet in mantula. Tenet dimidium mansum, habentem de terra arabili bunuaria IIII. Solvit pullos III, ova XV, arat perticas II ad hibernaticum. Non solvit multonem.

56 - BALDREVERTUS, colonus sancti germani. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuaria III, de prato dimidium aripenno. Solvit pullos III et ova, arat perticas

III ad hibernaticum.

57 - RAINARDUS, servus sancti germani, de Salcido (*) et uxor ejus libera, nomine ilisabia. Isti sunt eorum infantes : rainarius, magenarius, narthildis. Manet in mantula. Tenet dimidium mansum, habentem de terra arabili bunuaria III. Solvit pullos III et ova, arat ad hibernaticum perticas II, facit II in ebdomada.

58 - ADALRADUS, colonus et uxor ejus colona, nomine waltberta, homine sancti germani. Manet in bola. Tenet dimidium mansum, habentem de terra arabili bunuaria VII. Solvit multones et denarios II, pullos III et ova, et reliqua sicut de dimidio manso.

De mansibus servilis

59 - ADREVERTUS, servus et uxor ejus lida, nomine ymnetrudis, homine sancti germani. Isti sunt eorum infantes : remistagnus, bernegaudus, winegaudus. Manet in mantula. Tenet mansum I servilem, habentem de terra arabili bunuaria VI, de vinea duas partes de aripennum, de prato I et dimidium. Solvit dimidium modium de vino, pullos III et quartum regalis, ova XV. Fodit vineam ; arat IIII perticas ad hibernaticum, facit curvadas et carropera.

59 - Adreverte, serf et sa femme lide, du nom de Ymnetrude, hommes de Saint-Germain. Leurs enfants sont : Remistagnus, Bernegaud, Winegaud. Il habite Maule. Il tient un manse servile, six bonniers de terre arable, deux parties d'arpent de vigne, un arpent et demi de pré. Il paie un demi-muid de vin, trois poulets et un quatrième comme poulet du roi, quinze oeufs. Il cultive la vigne, laboure quatre perches pour l'hivernage, fait les corvées et les charrois.

60 - TRUTBOLDUS, colonus sancti germani, manet in mantula. Tenet mansum I servilem, habentem de terra arabili VII, de vinea dimidium aripennum, de prato tertiam partem de aripennum. Solvit IIII denarios, arat perticas IIII ad hibernaticum et duas ad tramisum, et reliqua similiter.

61 - AREGARIUS, servus et uxor ejus colona, nomine petranilla, homines sancti germani. Isti sunt filii eorum : petrus, airboldus. Manet (in mantula) (*). Tenet mansum I servilem, habentem de terra arabili bunuaria VIII, de vinea aripennum I, de prato duas partes de aripennum. Solvit dimidium modium de vino, pullos et ova, arat IIII perticas ad hibernaticum, facit curvadas et carropera.

62 - BERNARDUS, lidus, homine sancti germani. Isti sunt filii eorum : berengarius, bernico, bernegardis, rinca, remegia, mancia. Manet in mantula. Tenet mansum I servilem, habentem de terra arabili bunuaria VII, de vinea dimidium aripennum, de prato tertiam partem de aripennum, solvit similiter.

63 - TEUTBOLDUS, servus, et uxor ejus ancille, nomine hiltrudis, homines sancti germani. Isti sunt eorum infantes : teutgaudus, leutrudis, teutbolda, alda, adalgudis. Manet in

mantula. Tenet mansum I servilem, habentem de terra arabili bunuaria V, de vinea dimidium aripennum, de prato similiter. Solvit similiter.

64 - FRODOLDUS, servus, homo sancti germani, et uxor ejus advena, nomine Julia. Isti sunt eorum infantes : frotlindis, avizone. Manet in mantula. Tenet mansum I servilem, habentem de terra arabili bunuaria IIII, et dimidium, de prato dimidium aripennum. Solvit similiter.

65 - ADALGRIMUS, servus, et uxor ejus colona, nomine gulframna, homines sancti germani. Isti sunt eorum infantes : frotgrimus, adalgarisma. Manet in mantula. Tenet mansum I servilem, habentem de terra arabili bunuaria V, de vinea dimidium aripennum, de prato duas partes de aripenno. Solvit similiter.

66 - CONSTANTINUS, servus, homo sancti germani, et uxor ejus advena, nomine adalindis. Manet in mantula. Tenet mansum I servilem, habentem de terra arabili VIII bunuaria, de vinea dimidium aripennum, de prato similiter. Solvit similiter.

67 - WILERICUS, servus et uxor ejus colona, nomine balthildis, de bisconcella, homines sancti germani. Manet in mantula. Tenet mansum I servilem, habentem de terra arabili bunuaria VIII, de vinea aripennum I, de prato similiter. Solvit similiter.

68 - LANTBERTUS, lidus, et uxor ejus colona, nomine aidramna, homines sancti germani. Isti sunt infantes : mainbertus, aginildis, magimberta, ermenildis, ermengardi(s). Manet in mantula. Tenet mansum I servilem, habentem de terra arabili bunuaria XII, de vinea aripennum I, de prato similiter, de silva bunuarium I. Solvit similiter.

69 - EVREHARDUS, servus et uxor ejus colona, nomine fredegundis, homines sancti germani. Isti sunt eorum infantes : fredegarius, adalsindis. Manet in mantula. Tenet mansum I servilem, habentem de terra arabili bunuaria V, de vinea aripennum I. Solvit similiter.

70 - GUNDOINUS, servus et uxor ejus colona, nomine framnehildis, homines sancti germani. Isti sunt eorum infantes : bernoicus, beligardis. Manet in mantula. Tenet mansum I servilem, habentem de terra arabili bunuaria IIII, de vinea duas partes de aripenno, de prato dimidium aripennum. Solvit similiter.

71 - RADACUS, advena et uxor ejus colona, de beneficio guntharii, femina sancti germani. Manet in mantula. Tenet mansum I servilem, habentem de terra arabili bunuaria VIII, de vinea dimidium aripennum, de prato dimidium aripenna. Solvit similiter.

72 - INGALBERTUS, colonus et uxor ejus colona, nomine odilhildis, homines sancti germani : ansevertus eSainteorum filius. Tenet mansum I servilem, habentem de terra arabili bunuaria VIII, de vinea duas partes de aripennum, de prato similiter. Solvit similiter, et duas perticas supra ad tramisum.

73 - FREDEVERTUS, colonus et uxor ejus colona, nomine eutberta, homines sancti germani. Isti sunt eorum infantes : rainfredus, hunuarus, otbertus, teutberga. Manet in mantula. Tenet mansum I servilem, habentem de terra arabili bunuaria VIII, de vinea duas partes de aripennum, de prato similiter. Solvit similiter et duas perticas supra ad tramisum.

De hospitibus qui sunt in Bova(n)is Villa

74 - ERMENGARIUS, colonus, et uxor ejus lida, nomine genufeva, homine sancti germani. Isti sunt eorum infantes : alberadus, ermengisius, savinus, ermena. Manet in altogilo. Tenet hospicium, habens de terra arabili bunuaria III. Solvit pullos III, ova XV. Arat perticas II ad tramisum. Facit curvadas, si habuerit unde.

75 - AUDOINUS, colonus et uxor ejus colona nomine ingalrada, homines sancti germani : ingalmarus eSainteorum filius. Manet in altogilo. Tenet ho(s)picium, habens de terra arabili bunuaria V, inter vinea et prato dimidium [aripennum]. Solvit pullos et ova XV. Arat perticas III ad hibernaticum, ad tramisum II ; et reliqua similiter.

76 - GODALFRIDUS, colonus et uxor ejus colona, nomine eusebia, homines sancti germani. Isti sunt eorum filii vel filiae : aclevertus, radboldus, godrevertus, godalricus. Manet in bola. Tenet hospicium, habens de terra arabili bunuaria II. Solvit pullos et ova ; et arat perticam I ad hibernaticum. Facit curvadam I, et diem I, quanto curvadam non facit.

77 - ACLUINUS, colonus et uxor ejus colona, nomine madalgudis, homines sancti germani. Isti sunt eorum filii vel filiae : berila, deotimia. Manet in bola. Tenet hospicium, habens de terra arabili jornalem I. Solvit pullum I et ova V in anno, et diem I in unaquaque ebdomada.

De mansibus censilis qui sunt in Petralvi

78 - GULFOINUS, colonus et uxor ejus colona, nomine teodalgardis, homines sancti germani. Isti sunt eorum infantes : gulfardus, angalgarius, tutinus, gulframnus, leutrudis. Manet in mantula. Tenet proprietatem patris sui, quam partibus sancti germani condonavit, habentem de terra arabili bunuaria XVI + de vinea aripennum I, de prato similiter. Solvit inde solidum I, pullos III et ova. Arat perticas III ad hibernaticum, et II ad tramisum, et bannos III in unaquaque satione.

79 - WILIVERTUS, colonus et uxor ejus colona nomine frotlindis, homines sancti germani. Isti sunt eorum infantes : wilibertus, wilihildis, wilirada. Et hildebertus, colonus sancti germani. Isti duo manent in fiolinis. Tenent mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili

bunuaria XXIII, de prato aripennum III. Solvunt solidos V, pullos III et ova. Arant ad hibernaticum perticas VI, ad tramisum II.

79 - *WILIVERT, colon et sa femme, colone, du nom de Frotlinde, hommes de Saint-Germain. Voici leurs enfants : Wilibert, Wilihilde, Wilirade. Et Hildebert, colon de Saint-Germain. Tous demeurent à Flins. Ils détiennent un manse ingénue contenant vingt quatre bonniers de terre arable et trois arpents de pré. Ils paient cinq sous , trois poulets et des oeufs. Ils labourent six perches pour l'hivernage et deux pour le blé trémois.*

80 - RAIVINUS, servus et uxor ejus colona, nomine eusebia. Isti sunt eorum infantes : ermenarius, euseius. Manet in mantula. Tenet hospicium habentem de terra arabili jornalem I, de vinea tertiam partem de aripenno. Solvit inde pullum I, ova V et diem I, in unaquaque ebdomada.

De Hostildi Villa

81 - RATBERTUS, colonus, homo sancti germani, et uxor ejus advena, cujus infantes non sunt sancti germani. Manet in hostildi villa. Tenet mansum I (...), habentem de terra arabili bunuaria XVIII. Solvit pullos III, ova XV. Arat ad hibernaticum perticas IIII, ad tramisum II, et in unaquaque ebdomada, curvadam I ad unamquamque sationem. Facit carropera infra pagum cum uno socio, extra pagus cum IIII sociis suis, et quanto curvadam facit, duos dies operatur cum mani et quanto curvadam non facit, tres dies operatur cum manu.

82 - OTBERTUS (...), homine sancti germani et uxor ejus advena, cujus infantes non sancti germani. Manet in hostildi villa. Tenet mansum I (...), habentem de terra arabili bunuaria XVIII. Facit similiter.

83 - ODELINDIS (...) et infantes ejus ursbertus, lupa, odalgisus, framnegarius, homines sancti germani. Manet in hostildi villa. Tenet mansum I (...), habentem de terra arabili bunuaria VIII. Facit similiter.

84 - RICBOLDUS advena et uxor ejus colona sancti germani, nomine gislindis. Isti sunt eorum filii : gislemarus, ercambodus, rigoldus, ricburgis, ricberga, ricsindis. Manet in hostildi villa. Tenet mansum I (...), habentem de terra arabili bunuaria VIII, et facit similiter.

85 - GIRBOLDUS colonus et uxor ejus colona, nomine godalhildis, homines sancti germani. Isti sunt eorum filii vel filiae : gausboldus, airoldus, gulfoldus, gulfrada, ofrida, godelindis, gaus(...)burgis. Manet in hostildi villa. Tenet dimidium mansum (...), habentem de terra arabili bunuaria XIII. Facit similiter.

86 - BERNULFUS (...) homines sancti germani et uxor ejus ex[tra]nea, cujus infantes non sancti germani. Manet in ostoldivilla. Tenet dimidium mansum (...), habentem de terra arabili bunuaria VIII. Solvit ad unum annum pullos II, ad alterum I, et reliqua sicut de dimidio manso.

87 - BERNARIUS, BERNEARDUS, JOHANNES sunt nepotes ratberti et homines sancti germani.

88 - MEROLDUS, rantgarius, rainoldus, lautbertus, gundoinus, fredevertus, gislemarus, ercuinus, gulfoinus, ingalboldus, walapo, magenardus, edelgerus, arnaldus, ercambertus, landoidus, godalgerus, gauginus, madalbertus, rainardus, rainboldus, hinebertus, airboldus, odo, bladalenus, girveus, adalgrimus, altbertus, ratbertus, autbertus.

89 - Isti sunt servi :

ERCANRADUS, froldus, wilericus, adrevertus, adalgrimus, berulfus, haregarius, constantinus, raivinus, teutboldus.

90 - Isti sunt lidi :

DAVID, flavidus, lantbertus, flodericus, bernardus, gundoinus.

92 - Ista sunt lidae :

LISAVIRIS, ymnaedruidis, genufeva.

93 - Sunt mansi ingenuiles XLVIII et duo dati in beneficio, serviles XVI, censile(s) II. Solvunt de hostilitio libra IIII et solidos IIII ; de capatica solidum I et dimidium, de censilibus mansi solidos VI. Sunt in summa librae IIII et solidi XII et dimidium, multones XXXI, pulli CCXCIII, ova mille CLXXX, scindulae DCCC.

ADALRAMUS, major, habet manso II. AGRAMNUS, presbyter, V. Sunt in Hostoldivilla mansi V et dimidium. Sunt in summa mansi LXXXI.

<p>Fisc de Bisconcella De Frotmiri Villa</p>

123 - RANDINGUS colonus et uxor ejus colona, nomine Gerohildis. Isti sunt eorum infantes : ranbodus, rangildis. Homines sancti germani. Manet in Frotmiri villa. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuarios VI, de vinea duas partes de aripennno. Solvit similiter.

124 - GIRULFUS colonus et uxor ejus colona, nomine frotbolda. Isti sunt eorum infantes : hildeboldus, graulfus, gernildis. Homines sancti germani. Manet in frotmiri villa. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuarios VII, de vinea dimidium aripennum. Solvit similiter.

125 - ARNEFRUDUS, colonus et uxor ejus colona, nomine frutbolda. Isti sunt eorum infantes

: gerboldus, itelfridus, frutbolda. Homines sancti germani. Manet in frotmiri villa. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuarios VII, de vinea dimidium aripennum. Solvit similiter.

126 - INGILFRIDUS, colonus, et uxor ejus colona, nomine ricfrida. Isti sunt eorum infantes : Waltarius, germana. Homines sancti germani. Manet in frotmiri villa. Et socius ejus, godoinus, et uxor ejus ancilla, nomine aichildis : Godina et hermhildis sunt eorum infantes. Tenent mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuarios VII, de vinea duas partes de aripenno, de prato aripennum I. Solvit similiter.

De Braogilo

127 - LEUTBERTUS, colonus, de Giliaco (*), et uxor ejus colona, nomine adalindis. Isti sunt eorum infantes : adelodus, teudoldus, adelsadus, benipsia. Et socius ejus, ercanricus, servus et uxor ejus colona, nomine frandildis. Isti sunt eorum infantes : dada, guntlindis, gundrada, frotrudis. Homines sancti germani. Manet in Braogilo. Tenet mansum I ingenuilem, habentem de terra arabili bunuarios VI et dimidium, de vinea dimidium aripennum, de prato aripennum I. Solvit similiter.